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KRS 0000169608            wys. kap. zakł. 6 756 000,00 zł 
 

Kamienna Góra, 04.07.2024 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Nazwa postępowania: Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów na potrzeby 
Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:  TP 9/2024 
 

I. Działając na podstawie art. 284 ust.2 i 6 oraz art. 286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz.1605 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
Pytanie 1 
Część 1 
W związku z oferowanym asortymentem w pojedynczych opakowaniach (poza zestawem do krwi 
kontrolnej), prosimy o modyfikację nazw kolumn i zmianę nazewnictwa z „zestawu” na „opakowanie”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający zmienia treść SWZ w opisanym zakresie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień 
- Załącznik nr 1.1 do Formularza oferty_ZMIANA  
 
Pytanie 2 
Część 1 tabela, pkt. 37 
Prosimy o doprecyzowanie, iż poprzez „czas reakcji serwisu do 2h” Zamawiający rozumie również 
kontakt telefoniczny z inżynierem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający potwierdza, iż poprzez zwrot „czas reakcji serwisu do 2h” rozumie również kontakt 
telefoniczny z inżynierem, zgodnie z treścią załącznika do niniejszych wyjaśnień - Załącznik nr 1.1 do 
Formularza oferty_ZMIANA 
 
Pytanie 3 
Część 1 tabela, pkt. 38: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, by w przypadku istotnej awarii Wykonawca miał możliwość 
zaoferowania tożsamego analizatora, sprawnego i w pełni funkcjonującego, zgodnego z tym, który 
będzie oferowany w tym postępowaniu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający wyraża zgodę oraz zmienia treść SWZ w opisanym zakresie, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszych wyjaśnień - Załącznik nr 1.1 do Formularza oferty_ZMIANA 
 
Pytanie 4 
Część 1 pkt 41 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 
charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub 
zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: 
………..” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający dołącza do niniejszych wyjaśnień Załącznik nr 1.1 do 
Formularza oferty_ZMIANA 
 
Pytanie 5 
Część 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1.1 do Formularza oferty, pkt. 27 
– termin dostawy odczynników wynosi 3 dni robocze? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający zmienia treść SWZ w opisanym zakresie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień 
- Załącznik nr 1.1 do Formularza oferty_ZMIANA 
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Pytanie 6 
Projekt Umowy 
Uprzejmie prosimy również o odpowiednią modyfikację w Tomie II SWZ – Projekcie umowy §3 ust. 4 i 
zastąpienie wyrażenia „do 48 godzin od złożenia zamówienia, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo 
wolnych od pracy.” zwrotem „3 dni robocze od daty zamówienia” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w opisanym zakresie bez zmian. 
 
Pytanie 7 
Projekt umowy §3 ust. 1 
Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie 
jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji 
poprawności składanych zamówień i osoby składającej te zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie zwrotu „telefonicznie” zmienia, zgodnie z 
załącznikiem do niniejszych wyjaśnień - Tom II Projekt umowy _ZMIANA 
 
Pytanie 8 
Projekt umowy §4 ust. 2 
Prosimy o uzupełnienie zapisu dla Części 1 poprzez dodanie po wyrażeniu „minimalny okres ważności 
materiałów wzorcujących i kontrolnych” zwrotu: „w przypadku, gdy będzie rozdysponowywany wg 
harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie 
ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby 
Zamawiający miał zawsze ważną krew. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający zmienia treść SWZ w opisanym zakresie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień 
- Tom II Projekt umowy_ZMIANA 
 
Pytanie 9 
Projekt umowy §6 ust. 3: 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iż zapis dotyczący dostarczenia pakietu startowego odczynników 
nie dotyczy sytuacji, w której Wykonawca zaoferuje jako przedmiot dzierżawy analizator aktualnie 
znajdujący się u Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający potwierdza, iż zapis dotyczący dostarczenia pakietu startowego odczynników nie dotyczy 
sytuacji, w której Wykonawca zaoferuje jako przedmiot dzierżawy analizator aktualnie znajdujący się u 
Zamawiającego, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień - Tom II Projekt umowy_ZMIANA 
 
Pytanie 10 
Projekt umowy §7 ust. 4 
W celu ujednolicenia zapisu z Załącznikiem nr 1.1 do Formularza oferty, pkt. 24 uprzejmie prosimy o 
dodanie po wyrażeniu „Przez reakcję serwisu należy rozumieć fizyczne” zwrotu „lub zdalne”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający zmienia treść SWZ w opisanym zakresie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień 
- Tom II Projekt umowy_ZMIANA 
 
Pytanie 11  
Projekt umowy §14 ust. 1 pkt 1.1 lit. d): 
Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę 
abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający zmienia treść SWZ w opisanym zakresie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień 
- Tom II Projekt umowy_ZMIANA 
 
Pytanie 12 
Projekt umowy §14 ust. 1 pkt 1.1. lit. e): 
Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „za każdą godzinę” zwrotem „za każdy dzień”. 
Zastrzeżenie kary nielicznej za każdą godzinę przekroczenia terminu rekcji serwisu ma charakter 
zawyżony, np. w przypadku drobnego naruszenia nie skutkującego żadną szkodą dla Zamawiającego. 
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Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający pozostawia zapisy treści umowy w tym zakresie bez zmian. 
 
Pytanie 13 
Projekt umowy §19 ust. 3 i 4: 
Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o 
potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §19 ust. 
3 adres e-mail w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w 
trakcie realizacji Umowy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający dopuszcza kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych  i w sprawach dotyczących 
działań logistycznych. 
 
Pytanie 14 
Projekt umowy 
Uprzejmie prosimy również o doprecyzowanie czy osoby wskazane w §19 ust. 3 są osobami wyłącznie 
odpowiedzialnymi za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez 
te osoby mają być realizowane? 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) 
zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez 
inną osobę. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający informuje, iż do składania zamówień upoważnionych będzie więcej osób niżeli jedna.  
 

Pytanie 15 

Część 1 Dot. Pkt 4. 

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym ilość odczynników roboczych koniecznych do wykonania 

pełnego badania w trybie wynosi 6? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie dopuszcza ilość 6 odczynników roboczych koniecznych do wykonania pełnego 

badania ze względu na wyższe koszty eksploracji i wzrost kosztu badania. 

 

Pytanie 16 

Część Dot. Pkt. 9. 

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym objętość aspirowanego materiału do wykonania pełnego 

badania morfologii krwi wynisi 80 μl oraz 85 μl dla płynów z jam ciała? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający dopuszcza analizator, w którym objętość aspirowanego materiału do wykonania pełnego 

badania morfologii krwi wynosi 80 μl oraz 85 μl dla płynów z jam ciała. 

 

Pytanie 17 

Część 1 Dot.Pkt.32 

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym czas uruchomienia analizatora z pozycji czuwaj do 

podjęcia pracy trwa 10 minut? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający dopuszcza analizator, w którym czas uruchomienia analizatora z pozycji czuwaj do 

podjęcia pracy trwa 10 minut. 

 

Pytanie 18 

Część 1 Dot. Pkt. 42 

Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym jest możliwość zdalnego dostępu przez inżyniera 

serwisowego do aplikacji na komputerze zewnętrznym? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający dopuszcza analizator, w którym jest możliwość zdalnego dostępu przez inżyniera 

serwisowego do aplikacji na komputerze zewnętrznym. 

 

Pytanie 19 

Część 2  
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Czy zamawiający zgodzi się na możliwość złożenia oferty na dostawę odczynników wraz z 

dzierżawą analizatora równowagi kwasowo-zasadowej przez okres 24 miesięcy ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatora równowagi 

kwasowo-zasadowej przez okres 24 miesięcy. Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z załącznikiem 

do niniejszych wyjaśnień  Załącznik nr 1.2 do Formularza oferty_ZMIANA 

 

Pytanie 20 

Część 2 pkt 19 

Czy zamawiający dopuści objętość próbki krwi dla wszystkich parametrów (BG - ISE - MSS - COOX) 

maximum 210 µl? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający dopuszcza  objętość próbki krwi dla wszystkich parametrów (BG - ISE - MSS - COOX) 

maximum 210 µl. 

 

Pytanie 21 

Część 2 pkt 20 

Czy zamawiający dopuści zakresy pomiarowy dla PO2 parcjalne ciśnienie tlenu – 0,0 – 800 mmHg? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający dopuszcza zakresy pomiarowy dla pO2 parcjalne ciśnienie tlenu – 0,0 – 800 mmHg 

 

Pytanie 22 

Wnioskujemy od odstąpienie od wymogu dostarczania dokumentów potwierdzających udostępnienie 

wyrobu na rynku tj. przedstawienia potwierdzenia dokonania notyfikacji w URPL. 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974) dokonywanie 

notyfikacji w formie papierowej zostało zastąpione dokonywaniem rejestru w systemie informatycznym 

"wykaz dystrybutorów", w którym dystrybutor obowiązkowo dokonuje wpisu o każdym sprowadzonym 

po raz pierwszy wyrobie, systemie lub zestawie zabiegowym. Dane gromadzone w powyższy systemie 

informatycznym dostępne są dla wszystkich zainteresowanych podmiotów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający odstępuje od wymogu opisanego w pytaniu. 

 

  

Pytanie 23 

Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to 

związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, 

kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich 

zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? 

Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat 

połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 
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 Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający zapewni dostęp do sieci lokalnej. 

    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

II. Zamawiający w oparciu o art. 286 ust. 3 i 284 ust. 3 ustawy Pzp zmienia terminy składania i otwarcia 
ofert w następujący sposób:  
 

Nowy termin składania ofert: 12.07.2024 r. godz.10:00  
Nowy termin otwarcia ofert: 12.07.2023 r. godz.11:00  
 

Skutkiem powyższej zmiany, zmianie ulega brzmienie pkt 11.1. TOM I SWZ, który przyjmuje 
następujące brzmienie:  
 
„11.1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

10.08.2024 r.” 

 
III. Mając na względzie udzielone odpowiedzi skutkujące zmianą treści SWZ, Zamawiający zamieszcza w 

dokumentacji postępowania na Platformie Zakupowej Załącznik nr 1.1 do Formularza 
oferty_ZMIANA, Załącznik nr 1.2 do Formularza oferty ZMIANA oraz Tom II Projekt 
umowy_ZMIANA uwzględniający dokonane zmiany. 

    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IV. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 

Prezes Zarządu 

Tamara Gronicz-Mleczko 

 


